
Nº 54, terça-feira, 20 de março de 2018 145ISSN 1677-70693

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032000145

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

Torna público o resultado do julgamento do PA 2.618/17, TP
09/17, Objeto: execução da obra de construção de 01 escola padrão
FNDE no distrito de Barreiros. Vencedora: Andrea de Oliveira Lima
Eireli-ME, CNPJ: 19.846.470/0001-07.

Riachão do Jacuípe/BA, 15 de fevereiro de 2018.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

DAS NEVES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

PROCESSO PP Nº 18/2018
O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA)

comunica aos interessados e a população em geral o resultado do
Processo acima, a saber: Objeto do Processo: contratação de empresa
para prestação de serviços na manutenção, reparação e perfuração de
poços artesianos pertencentes à este Município; Licitante vencedor:
GILVADO FRANCISCO DE ARAUJO - ME; Valor total: Lote Único
R$ 949.000,00 (novecentos e quarenta e nove mil reais) Fontes de
Recursos: 00 - 24; Vigência do futuro contrato: a partir da assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Nestes termos adjudica o objeto do
presente processo aos licitantes vencedores acima mencionados.

Riachão das Neves - BA, 16 de março de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna
público que está aberto o Pregão Presencial Sob Sistema de Registro
de Preços n.º 010/2018, objetivando o fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as demandas dos
eventos promovidos pelas Unidades Escolares do Ensino Infantil e
Fundamental e Unidades Administrativas da Secretaria Municipal de
Educação, Secretarias Municipais de Administração, Agricultura e
Abastecimento, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura e Serviços
Urbanos, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável e diversos
programas e setores das Secretarias Municipais de Saúde e
Assistência Social, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
03/04/2018, às 10h00min. O edital completo poderá ser adquirido na
sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321,
Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
h t t p : / / w w w. p r o c e d e b a h i a . c o m . b r / b a / r i a c h o d e s a n t a n a .

Riacho de Santana-BA, 19 de março de 2018.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA
DO POMBAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Abertura: 03/04/2018, 09h - Objeto: Aquisição de pneus e protetor de
fabricação nacional visando atender os veículos lotados nas
Secretarias do município de Ribeira do Pombal..

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Abertura: 04/04/2018, 09h - Objeto: Aquisição de livros para acervo
da educação infantil para atender a Secretaria Municipal de Educação
do Município de Ribeira do Pombal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Abertura: 05/04/2018, 09h - Objeto: Aquisição de equipamentos de
informática para atender as diversas Secretarias do Município. Edital
na CPL das 08 às 12h, telefax (75)32764968.

Ribeira do Pombal-BA, 19 de março de 2018.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

O Município de Sátiro Dias torna público aos interessados
que se realizará no dia 04 de Abril de 2018, às 08h30min, a licitação,
modalidade Pregão Presencial, de nº 012-2018, tendo por objeto a
Contratação de empresa para fornecimento de material de construção
para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município.
A retirada do edital será mediante a apresentação do formulário de
retirada de edital (que poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.pmsd@gmail.com) que deverá ser preenchido, digitalizado e
encaminhado ao e-mail: cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na sede
da Prefeitura de Sátiro Dias, de segunda a sexta das 08h00min às
17h00min.

Sátiro Dias-BA, 19 de março de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018-SRP

PA Nº 0489/18.
Torna público, 11h do dia 06/04/18, na sua Sede. Objeto é a

contratação de empresa para o eventual fornecimento de sacos de
cimento CP II Z - 32, saca de 50 KG, para atender as necessidades de
manutenção de diversos serviços deste município, como realizar
pequenos reparos na pavimentação, recuperação de rede de esgoto,
construção de caixa de passagem de rede de esgoto e pequenas
manutenções em prédios públicos no município, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio
Ambiente, tipo menor preço por item. Edital na prefeitura ou no site
www.senhordobonfim.ba.gov.br. Informações na CPL e ou
Te l : ( 7 4 ) 3 5 4 1 8 3 9 7 / 8 3 9 4 .

Senhor do Bonfim - BA, 19 de março de 2018.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Tipo: Menor Preço por Lote, Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento parcelado de combustíveis, em atendimento a demanda
da frota municipal de Serrinha/Ba. Sessão de Abertura: 02/04/2018 -

Horário 09:00h; Local: Rua Campos filho, n°140 - Centro -
Serrinha/BA. Edital e demais informações: copel@serrinha.ba.gov.br
w w w. s e r r i n h a . b a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Tipo: Menor Preço por Lote, Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material penso em atendimento às demandas do Hospital
Municipal de Serrinha/BA, e PSF'S, CAPS e CTA. Sessão de
Abertura: 04/04/2018 - Horário 09:00h; Local: Rua Campos filho,
n°140 - Centro - Serrinha/BA. Edital e demais informações:
copel@serrinha.ba.gov.br www.serrinha.ba.gov.br

Serrinha - BA, 19 de março de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PAD nº. 033/2018. PP (SRP) nº. 016/2018. Objeto: Contratação de
empresa para registro de preços para eventual aquisição de
bebedouros para as escolas da educação básica da rede municipal de
ensino, conforme solicitação da Secretaria municipal de educação do
Município de Sobradinho-BA. Abertura: 03/04/2018 às 14h00min.
Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura, sito na Av. José
Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2TP/2018

Após analisados os documentos de habilitação constantes do
certame, a comissão de licitação entende pela INABILITAÇÃO das
licitantes: CONSTRUTORA FORTALEZA INDUSTRIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI e JJ MATOS FERREIRA
EMPREENDIMENTOS LTDA. Todas as demais empresas licitantes
ficam habilitadas, por cumprirem o quanto previsto no edital. Publique-
se a presente decisão, dando ciência aos interessados que a licitação
prosseguirá com a nova sessão no dia 06/04/2018 às 09:30.

TanquinhO - BA, 19 de março de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018-FMAS

Do Tipo Menor Preço Por Item, dia 03/04/2018, 08h, objeto:
contratações de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição de
material permanente tenda para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social - FMAS para o Programa Bolsa
Família - PBF. Edital junto a COPEL e
H T T P : / / w w w. t e i x e i r a d e f r e i t a s . b a . g o v. b r.

Teixeira de Freitas-BA, 19 de março de 2018.
MARIA R. CARDOSO MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua
Pregoeira designada pela Portaria nº 084/2018, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 03 de Abril
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
UNIFORMES E MATERIAL ESPORTIVO. Os interessados poderão
fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, no horário
das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua
Pregoeira designada pela Portaria nº 084/2018, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04 de Abril
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA
BEBÊ. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Maiores
informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As
demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site
w w w. u b a t a . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de sua
Pregoeira designada pela Portaria nº 084/2018, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de Abril
de 2018, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão
Presencial que objetiva a AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOTECA E
MALETA PEDAGÓGICA. Os interessados poderão fazer a leitura do
edital na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás
12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RUBIA ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP 11/18. Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de medicamentos
e material de consumo. Dia 02/04/18 às 9h.

PP 12/18. Menor Preço por Lote. Objeto: Aquisição de
Medicamentos. Dia 03/04/18 às 9h. Informações na CPL, tel: 74
36491201. licitacao@uibai,ba.gov.br

Uibaí-BA, 19 de março de 2018.

JARBAS DA SILVA SOARES
Pregoeiro


		2018-03-20T12:03:45-0300




